

Allan Hansen Automobiler A/S
Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård

Årsrapport for
1. juli 2023 - 30. juni 2024

CVR-nr. 16 25 73 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2024.

Claus Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Hovedtal og nøgletal for moderselskabet
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 19 Resultatopgørelse
- 20 Balance
- 23 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 24 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 25 Pengestrømsopgørelse
- 26 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allan Hansen Automobiler A/S Gl Vejlevej 63 8721 Daugård Hjemmeside: allan-hansen.dk CVR-nr.: 16 25 73 03 Stiftet: 1. juni 1992 Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 32. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Olsen, Formand Kenneth Merrild Hansen Martin Bay Hansen Allan Kim Hansen
Direktion	Allan Kim Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomheder	Allan Hansen GmbH, Handewitt, Tyskland Allan Hansen Autoværksted A/S, Daugård

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	18.726	17.938
Resultat af primær drift	3.495	3.912
Finansielle poster, netto	-1.385	-997
Årets resultat	1.576	2.252
Balance:		
Balancesum	58.695	56.627
Investeringer i materielle anlægsaktiver	609	750
Egenkapital	22.311	21.984
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	-2.491	24.499
Investeringsaktivitet	-609	-482
Finansieringsaktivitet	1.014	-21.677
Pengestrømme i alt	-2.085	2.340
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	27
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	158,6	161,8
Soliditetsgrad	37,2	38,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.508	13.321	21.397	14.646	12.655
Resultat af primær drift	1.330	2.085	9.729	4.113	1.469
Finansielle poster, netto	-164	89	829	798	527
Årets resultat	1.197	1.948	8.492	4.045	1.720
Balance:					
Balancesum	61.536	54.718	73.240	47.838	56.620
Investeringer i materielle anlægsaktiver	560	707	198	214	76
Egenkapital	21.810	21.558	23.857	17.364	14.725
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	22	23	26	29
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	140,1	147,2	136,2	138,0	123,5
Soliditetsgrad	35,4	39,4	32,6	36,3	26,0
Egenkapitalforrentning	5,5	8,6	41,2	25,2	11,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Allan Hansen Automobiles A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af Allan Hansen Automobiles A/S med tilhørende autoværksted.

Moderselskabets formål er køb og salg af motorkøretøjer af enhver art, såvel nye som brugte, reparationer og servicevirksomhed såvel detail som engros samt finansiering i forbindelse med nævnte virksomhed i et søsterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 13.508 t.kr. mod 13.321 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.197 t.kr. mod 1.948 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 18.726 t.kr. mod 17.938 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.576 t.kr. mod 2.252 t.kr. sidste år.

Årets resultat er tilfredsstillende i et meget vanskeligt marked, som er præget af det teknologiske skift fra fossile brændstoffer til el.

Årets resultat er ikke på niveau med de forventninger, som fremgår i sidste års ledelsesberetning. Den primære årsag hertil er markedsudviklingen, som er gået hurtigere end forventet og hvorefter kunderne i langt større omfang efterspørger mindre biler og elbiler.

Det har været en stor udfordring løbende at få tilpasset vores lager af biler til de skiftende behov og den meget svingende efterspørgsel. Vores tilpasning af lageret har påvirket vores bruttoavance, da en del af disse biler er solgt med lille eller ingen avance, og i få tilfælde med et mindre tab. Der er enkelte langsomt omsættelige biler på lager pr. 30/6 2024 - og der er hensat således de indgår til den forventede salgspris.

I regnskabsåret har vi haft en fortsat god indtjening i vores værksted, idet vi stadig oplever tilgang af nye kunder, ligesom vores servicekoncept er blevet modtaget godt af kunderne.

På omkostningssiden har vi gennem hele perioden formået at styre vores omkostninger fornuftigt.

Resultatet har kun været muligt fordi vi har en dedikeret medarbejderstab, som har været fleksible og villige til at gøre en ekstra indsats, når det har været nødvendigt.

Der har ikke været usædvanlige forhold i relation til at vurdere usikkerheder og risici.

Moderselskabets likvider er i 2023/24 faldet med 2 t.kr., nemlig fra 3 t.kr. til 1 t.kr.

Koncernens likvider er i 2023/24 faldet med 2.085 t.kr., nemlig fra 2.547 t.kr. til 462 t.kr.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække væsentlige længerevarende kommercielle valutarisici.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke at have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Vores samlede indtjening i koncernen har i mindre omfang været påvirket negativt af det stigende renteniveau i regnskabsåret.

Varerisici

Selskabet har fokus på at sikre sig, at varebeholdningen er tidssvarende og på et niveau, som gør, at der ikke er en større risiko end den generelle for branchen. Som det også fremgår ovenfor, har vi hele tiden fokus på, at vores lager er tidssvarende og opfylder markedets forskellige ønsker.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljøforhold

Allan Hansen Automobiles A/S arbejder generelt miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Vi overvejer lige nu, hvordan vi gennem et miljøregnskab eller andet kan få beskrevet vores miljøpåvirkning og vores tiltag til at reducere vores miljøaftryk.

Miljøpåvirkningen af Allan Hansen Automobiles A/S' drift er relativt beskedent, da vi ingen egentlig produktion har. Vi er dog løbende opmærksomme på måder, hvorpå vi kan reducere vores miljøpåvirkning f.eks. omkring vand til vask af biler og el til oplysning af vores salgsarealer.

I klargøringen, hvor vi bruger forskellige olier og kemikalier, er vi naturligvis meget bevidste om, at disse håndteres miljømæssigt forsvarligt, og at eventuelle rester destrueres miljømæssigt korrekt.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at Allan Hansen Automobiles A/S er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring, hvor vi hele tiden følger de trends som er i markedet f.eks. omkring el-biler.

Ledelsesberetning

I Allan Hansen Automobile A/S er vi meget bevidste om, at vores know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er vores væsentligste ressource, er vi meget bevidste om, at vi løbende skal sikre, at vi har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udveksling af ideer og viden er helt centrale for vores fastsatte udvikling.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår på samme eller et lidt højere niveau end i indeværende år. Med de gennemførte tilpasninger og nedskrivninger på vores lager, vurderer vi at vores varelager er tilpasset til de ændringer der er sket i, hvilke produkter kunderne efterspørger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	18.725.961	17.937.533	13.507.663	13.321.265
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-14.614.143	-13.465.061	-11.653.923	-10.761.927
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-616.495	-560.535	-524.108	-474.453
Driftsresultat	3.495.323	3.911.937	1.329.632	2.084.885
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.475.986	1.140.355
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	327.001	0	270.358
Andre finansielle indtægter	49.842	16.785	0	13.631
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.434.683	-1.340.981	-1.639.894	-1.335.006
Resultat før skat	2.110.482	2.914.742	1.165.724	2.174.223
Skat af årets resultat	-533.996	-662.745	31.454	-226.562
3 Årets resultat	1.576.486	2.251.997	1.197.178	1.947.661
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Allan Hansen				
Automobiler A/S	1.197.178	1.947.659		
Minoritetsinteresser	379.308	304.338		
	1.576.486	2.251.997		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
Note					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.837.818	1.845.582	1.567.706	1.531.770
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.837.818	1.845.582	1.567.706	1.531.770
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.945.554	4.665.507
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	4.945.554	4.665.507
	Anlægsaktiver i alt	1.837.818	1.845.582	6.513.260	6.197.277
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	49.017.336	47.337.288	49.043.776	46.403.383
	Varebeholdninger i alt	49.017.336	47.337.288	49.043.776	46.403.383
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.716.340	1.888.350	5.045.486	1.085.517
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.421.229	0	569.986
6	Udskudte skatteaktiver	31.639	96.000	53.100	102.000
	Tilgodehavende selskabsskat	49.877	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	546.062	0
	Andre tilgodehavender	1.208.155	1.099.744	2.663	6.145
7	Periodeafgrænsningsposter	335.553	354.905	293.117	313.393
	Tilgodehavender i alt	7.341.564	4.860.228	5.940.428	2.077.041
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068	37.068	37.068
	Værdipapirer i alt	37.068	37.068	37.068	37.068
	Likvide beholdninger	461.661	2.546.957	1.492	2.773
	Omsætningsaktiver i alt	56.857.629	54.781.541	55.022.764	48.520.265
	Aktiver i alt	58.695.447	56.627.123	61.536.024	54.717.542

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.690.554	3.394.918
	Reserve for valutakursomregning	4.061	3.442	0	0
	Overført resultat	20.715.460	20.108.282	17.028.967	16.713.364
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>590.000</u>	<u>950.000</u>	<u>590.000</u>	<u>950.000</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	21.809.521	21.561.724	21.809.521	21.558.282
	Minoritetsinteresser	<u>501.480</u>	<u>422.172</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>22.311.001</u>	<u>21.983.896</u>	<u>21.809.521</u>	<u>21.558.282</u>
Hensatte forpligtelser					
9	Andre hensatte forpligtelser	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
	Selskabsskat	<u>465.708</u>	<u>708.219</u>	<u>465.708</u>	<u>192.671</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>465.708</u>	<u>708.219</u>	<u>465.708</u>	<u>192.671</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
Passiver				
Gæld til pengeinstitutter	11.836.262	9.572.197	11.836.262	9.572.197
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.770.862	819.981	1.770.862	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.773.112	1.211.535	1.103.619	658.753
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	12.996.452	5.231.314	14.441.287
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.598.265	2.870.454	13.598.265	2.870.454
Anden gæld	6.865.237	6.389.389	5.720.473	5.423.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.843.738</u>	<u>33.860.008</u>	<u>39.260.795</u>	<u>32.966.589</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>36.309.446</u>	<u>34.568.227</u>	<u>39.726.503</u>	<u>33.159.260</u>
Passiver i alt	<u>58.695.447</u>	<u>56.627.123</u>	<u>61.536.024</u>	<u>54.717.542</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for valutakurs- omregning	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	0	1.006	19.110.623	4.250.000	337.834	24.199.463
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.250.000	0	-4.250.000
Resultatandel	0	0	0	997.659	950.000	304.338	2.251.997
Valutakursreguleringer	0	0	2.436	0	0	0	2.436
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-220.000	-220.000
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	0	3.442	20.108.282	950.000	422.172	21.983.896
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-950.000	0	-950.000
Resultatandel	0	0	0	607.178	590.000	379.308	1.576.486
Valutakursreguleringer	0	0	619	0	0	0	619
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-300.000	-300.000
	500.000	0	4.061	20.715.460	590.000	501.480	22.311.001

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	3.146.710	15.960.469	4.250.000	23.857.179
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.250.000	-4.250.000
Resultatandel	0	1.124.766	-127.105	950.000	1.947.661
Valutakursreguleringer	0	3.442	0	0	3.442
Udloddet udbytte	0	-880.000	0	0	-880.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	880.000	0	880.000
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	3.394.918	16.713.364	950.000	21.558.282
Udloddet udbytte	0	0	0	-950.000	-950.000
Resultatandel	0	291.575	315.603	590.000	1.197.178
Valutakursreguleringer	0	4.061	0	0	4.061
	<u>500.000</u>	<u>3.690.554</u>	<u>17.028.967</u>	<u>590.000</u>	<u>21.809.521</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	1.576.486	2.251.997
13 Reguleringer	2.606.311	2.263.170
14 Ændring i driftskapital	-4.466.223	23.429.731
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-283.426	27.944.898
Renteindbetalinger og lignende	49.842	343.786
Renteudbetalinger og lignende	-1.434.615	-1.340.981
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.668.199	26.947.703
Betalt selskabsskat	-822.431	-2.448.218
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.490.630	24.499.485
Køb af materielle anlægsaktiver	-608.731	-750.119
Salg af materielle anlægsaktiver	0	267.693
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-608.731	-482.426
Betalt udbytte	-1.250.000	-4.470.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.264.065	-17.207.463
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.014.065	-21.677.463
Ændring i likvider	-2.085.296	2.339.596
Likvider primo	2.546.957	207.361
Likvider ultimo	461.661	2.546.957
Likvider		
Likvide beholdninger	461.661	2.546.957
Likvider ultimo	461.661	2.546.957

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.663.143	11.590.457	10.043.581	9.209.829
Pensioner	1.720.608	1.632.793	1.418.386	1.347.984
Andre omkostninger til social sikring	230.392	241.513	191.956	204.114
Personaleomkostninger i øvrigt	0	298	0	0
	<u>14.614.143</u>	<u>13.465.061</u>	<u>11.653.923</u>	<u>10.761.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>27</u>	<u>22</u>	<u>22</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	469.342	216.213	469.342
Andre finansielle omkostninger	1.434.683	871.639	1.423.681	865.664
	<u>1.434.683</u>	<u>1.340.981</u>	<u>1.639.894</u>	<u>1.335.006</u>
			Moderselskab	
			2023/24	2022/23
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			291.575	1.124.766
Udbytte for regnskabsåret			590.000	950.000
Overføres til overført resultat			315.603	0
Disponeret fra overført resultat			0	-127.105
Disponeret i alt			<u>1.197.178</u>	<u>1.947.661</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	6.892.619	6.623.437	6.375.166	6.149.233
Tilgang i årets løb	608.731	750.119	560.043	706.870
Afgang i årets løb	-362.698	-480.937	-362.697	-480.937
Kostpris ultimo	7.138.652	6.892.619	6.572.512	6.375.166
Afskrivninger primo	-5.047.037	-4.699.746	-4.843.396	-4.582.187
Årets afskrivninger	-616.495	-560.535	-524.108	-474.453
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	362.698	213.244	362.698	213.244
Afskrivninger ultimo	-5.300.834	-5.047.037	-5.004.806	-4.843.396
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.837.818	1.845.582	1.567.706	1.531.770
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	1.255.000	1.255.000
Kostpris ultimo	0	0	1.255.000	1.255.000
Opskrivninger primo	0	0	3.410.507	3.146.710
Omregning til valutakurs	0	0	4.061	3.442
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.595.306	1.140.355
Udbytte	0	0	-1.200.000	-880.000
Eliminering intern avance	0	0	-119.320	0
Opskrivninger ultimo	0	0	3.690.554	3.410.507
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	4.945.554	4.665.507
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Allan Hansen GmbH, Handewitt, Tyskland	100 %	3.058.989	78.069	
Allan Hansen Autoværksted A/S, Daugård	80 %	2.507.347	1.896.546	
		5.566.336	1.974.615	

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
6. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	96.000	127.819	102.000	135.891
Udskudt skat af årets resultat	-64.361	-31.819	-48.900	-33.891
	<u>31.639</u>	<u>96.000</u>	<u>53.100</u>	<u>102.000</u>

Virksomheden har pr. 30. juni 2024 indregnet skatteaktiv på i alt 53 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 53 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for det næste år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	335.553	354.905	293.117	313.393
	<u>335.553</u>	<u>354.905</u>	<u>293.117</u>	<u>313.393</u>

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger tll abonnement, forsikringer m.v.

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2024	30/6 2023	30/6 2024	30/6 2023
9. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser primo	75.000	75.000	0	0
	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Andre hensættelser består af hensættelser til arbejder på servicekontrakter.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for Allan Hansen Leasing A/S' mellemværende med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Allan Hansen Leasing A/S' gæld til pengeinstitut udgør 41.190 t.kr. pr. 30. juni 2024.

Allan Hansen Automobiles A/S har over for leasingsselskaber indgået pantsætningsforbud på simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Koncernen indgået leasingkontrakter med en en restløbetid på op til 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 263 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en uopsigelighedsperiode på op til 6 måneder. Resthuslejeforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 1.110 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der påhviler Allan Hansen Automobiles A/S en garantiforpligtelse på biler, som virksomheden har solgt inden for de sidste 3 måneder. På baggrund af selskabets erfaring vurderes den økonomiske risiko vedrørende denne garanti at være ubetydelig.

Allan Hansen Automobiles A/S har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler til Allan Hansen Leasing A/S. Tilbagekøbsperioden løber fra 1. juli 2024 til 30 juli 2027. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte biler på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse ved udtræden af sambeskatning:

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Allan Hansen Holding A/S pr. 30. juni 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2023/24	2022/23
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	616.495	560.535
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-32.307
Andre finansielle indtægter	-49.842	-343.786
Øvrige finansielle omkostninger	1.434.615	1.340.983
Skat af årets resultat	465.682	630.854
Udskudt skat	64.361	31.891
Andre hensatte forpligtelser	75.000	75.000
	2.606.311	2.263.170
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.744.293	20.886.067
Ændring i tilgodehavender	-2.495.822	1.211.291
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	773.892	1.332.373
	-4.466.223	23.429.731